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Mazowieccy producenci w Berlinie
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Trwają najważniejsze dla branży rolno-spożywczej Międzynarodowe Targi Owoców i Warzyw
Fruit Logistica 2024. Wśród prezentujących swoje wyroby producentów z całego świata nie
zabrakło również tych z Mazowsza.

Fruit Logistica to wydarzenie handlowe, podczas którego co roku spotykają się specjaliści, producenci,
importerzy, eksporterzy, hurtownicy oraz detaliści światowej społeczności rolniczej. W tym roku najbardziej
innowacyjne produkty, projekty oraz technologie prezentuje w Berlinie ponad 2700 wystawców z 94 krajów.

Wymiana doświadczeń

Targi stwarzają okazję do nawiązania nowych kontaktów oraz wymiany doświadczeń. Udział w nich umożliwia
sadownikom i rolnikom poprawę konkurencyjności i wzmocnienie swojej pozycji na rynku. Wydarzeniu
towarzyszy bogaty program imprez dodatkowych: konferencji, seminariów, prezentacji czy dyskusji
tematycznych, związanych z zagadnieniami rozwoju międzynarodowego rynku świeżych produktów.

Mazowiecki akcent

Największą atrakcją imprezy są stoiska narodowe. Od 15 lat w organizację polskiego stoiska wystawienniczego
koordynowaną przez Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej zaangażowany jest Samorząd Województwa
Mazowieckiego. Na liczącej ponad 330 m.kw. wyspie zaprezentowało swoje produkty 10 firm z województwa
mazowieckiego.  

– Gospodarka Mazowsza jest w dużej mierze oparta na rolnictwie, zaś sektor owocowo-warzywny jest jej
ważnym elementem. Blisko 30 proc. polskich sadów znajduje się w regionie mazowieckim. Ponad połowa
jabłek wytwarzana jest właśnie na Mazowszu – podkreślił marszałek województwa mazowieckiego Adam
Struzik.

– Wspieranie działań popularyzujących rodzimą produkcję jest ważnym elementem. Stanowi ona
element tożsamości społecznej oraz dziedzictwa kulturowego regionu. Mazowsze to także



niepowtarzalna kuchnia regionalna, w której można się rozsmakować. Jej wyjątkowe cechy i właściwości
wynikają z tradycyjnych metod produkcji – powiedziała podczas inauguracji stoiska członek zarządu
Janina Ewa Orzełowska.

W uroczystym otwarciu stoiska udział wzięli również m.in.:  przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów
Wiejskich Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszek Przybytniak, prezes Związku Sadowników Rzeczpospolitej
Polskiej Mirosław Maliszewski oraz dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Radosław
Rybicki. Gościem specjalnym wydarzenia był wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Adam Nowak oraz Ambasador
RP w Berlinie Dariusz Pawłoś.

Kryształowe jabłko odebrał marszałek Adam Struzik
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Kryształowe jabłko otrzymała członkini zarządu Janina Ewa Orzełowska
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